



Give Steel A/S

Sjællandsvej 14
7330 Brande
CVR-nr. 26998115

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.05.2022

Troels Behnke Skak
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	13
Balance pr. 31.12.2021	14
Egenkapitalopgørelse for 2021	17
Noter	18
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Give Steel A/S
Sjællandsvej 14
7330 Brande

CVR-nr.: 26998115
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Troels Behnke Skak, Formand
Teil Philmann Bechmann Pedersen, Næstformand
Birgitte Hetland Bülow
Torben Larsen
Charlotte Betinna Nytoft

Direktion

Torben Larsen, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	609.115	506.682	487.958	455.371	440.166
Bruttoresultat	67.095	65.849	74.282	52.044	48.372
Driftsresultat	17.805	20.722	28.720	18.088	18.275
Resultat af finansielle poster	(4.908)	(4.431)	(4.176)	(5.262)	(5.199)
Årets resultat	10.731	13.536	20.012	10.669	10.162
Balancesum	399.704	287.124	262.051	258.812	220.424
Investeringer i materielle aktiver	40.987	19.842	30.862	21.658	10.720
Egenkapital	72.923	68.295	81.262	59.018	52.576
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	105.219	135.438	148.041	133.011	121.833
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	355	311	285	271	241
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	11,02	13,00	15,22	11,43	10,99
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	10,20	9,99	13,52	8,02	8,34
Egenkapitalforrentning (%)	15,20	18,10	28,53	19,12	19,88
Soliditetsgrad (%)	18,24	23,79	31,01	22,80	23,85
Nettoomsætning pr. medarbejder	1.716	1.629	1.712	1.680	1.826

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat} * 100}{\text{Nettoomsætning}}$

Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat * 100

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital * 100

Balancesum

Nettoomsætning pr. medarbejder:

Nettoomsætning

Gns. antal medarbejdere

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af projektering, fremstilling og montering af stålkonstruktioner mv.

Produkterne og konstruktionsløsningerne afsættes dels i Danmark og dels i det øvrige Europa, hovedsageligt i Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i løbet af 2021 fortsat investeret i en ændring samt styrkelse af det organisatoriske niveau. De skærpede krav til sikkerhed ved ordreindgang, indført i 2019, har virket efter hensigten, og det er fortsat lykkedes at begrænse tab på debitorer. Selskabet har indgået en større entreprisekontrakt, hvor selskabet er hovedentreprenør. Projektet medfører også, at selskabet videreudvikler dets kompetencer og opnår yderligere erfaring i at varetage meget store projekter, herunder som hovedentreprenør.

Grundet de stigende stålpriser har flere kunder valgt at fastlåse stålprisen, hvilket har betydet højere lagerbinding, da selskabet har købt større mængder stål hjem og samtidig faktureret kunderne herfor tidligere i processen.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling levede ikke op til forventningerne. Men i lyset af den ændrede markedssituation betragtes årets resultat dog som værende acceptabelt.

Selskabet opnåede i 2021 et resultat på 10.731 t.kr. mod 13.536 t.kr. i 2020. Årets resultat er påvirket af Covid-19, der har resulteret i større udsving og stigninger i stålpriserne end forventet. Resultatet for 2021 er ikke som forventet i 2020, men betragtes som acceptabelt grundet påvirkningen fra Covid-19, der har resulteret i prisstigninger på op til 73% i løbet af 2021 jf. indeks fra Danmarks Statistik.

Regnskabet har været præget af udfordringer og omkostninger, særligt i forbindelse med montering af stålkonstruktioner i udlandet grundet Covid-19 og tilhørende restriktioner. Dette har påvirket årets resultat i en negativ retning, da virksomheden har haft ekstraomkostninger hertil.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til omtalen af usikkerhed ved indregning og måling i note 1 i relation til usikkerhederne ved måling af selskabets igangværende arbejder, som er forbundet en skøn i forhold til vurdering af færdiggørelsesgrader og dermed indregnede acontoavancer.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i årets løb ikke været væsentlige usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Selskabet forventer en positiv udvikling i aktivitetsniveauet for stålkonstruktioner i 2022, da der i 2021 er investeret i en ny produktionshal, der vil forøge produktionskapaciteten med op til 50% i løbet af 2022. Grundet stigende stålpriser og et øget fokus på udvikling af kompetencer i forbindelse med selskabets store entreprisekontrakter, forventes der et resultat på niveau med 2021. Virksomhedens sociale indsats skal styrkes yderligere med mindst 20 nye lærepladser over de næste to år, ligesom en ansvarlig klimaprofil og positionering på bæredygtighed fortsat skal styrke selskabets omdømme både som leverandør og attraktiv arbejdsplads.

Selskabets omsætning forventes som følge af de stigende stålpriser samt den forøgede produktionskapacitet at ligge i niveauet 800 - 1.000 mio.kr. Resultat efter skat forventes at ligge i niveauet 10-12 mio.kr.

Videnressourcer

De kritiske forretningsprocesser vedrørende selskabets hovedprodukt er projektledelse, beregning, produktion og montage, kvalitet/miljø og i mindre omfang individuelle løsninger. Til sikring af, at kunder får de aftalte ydelser, stilles der krav om miljødokumentation og dokumentation for metoder og procedurer. Selskabet anses som markedsledende på dette område.

For at være tæt på uddannelsesinstitutioner og tiltrække højt uddannede, især ingeniører, har selskabet med udrulningen af GS Academy i 2021 øget sin synlighed på tre nærliggende uddannelsesinstitutioner for ingeniører og bygningskonstruktører.

Miljømæssige forhold

Der arbejdes fortsat med selskabets tresporede bæredygtighedsstrategi for økonomi, klima og social ansvarlighed. Den tredobbelte bundlinje rapporteres og formidles i selskabets årlige ESG-rapport Final Figures. Strategiens indsats relaterer til FNs verdensmål #4, #8 og #12: "Kvalitetsuddannelse", "Anstændige jobs og økonomisk vækst" samt "Ansvarligt forbrug og produktion".

Der er gennem året investeret i flere miljø- og energibesparende foranstaltninger, der klimaoptimerer såvel produktion som drift. Der er eksempelvis indkøbt miljørigtigt ventilationsanlæg til ny produktionshal samt fem hybrid-biler til sitemanagers for at minimere CO2 aftryk ved bykørsel og kørsel til nærliggende byggepladser. Der er i regnskabsåret lavet aftale med eksterne transportleverandører om mulighed for transport med biodiesel HVO-100. Endelig har selskabet skiftet skrotpartner, hvilket har reduceret CO2 udledningen på skrottransport med ca. 983 tons CO2 om året. En besparelse der er opnået ved at hæve andelen af skrot, der genanvendes i Danmark, fra 0% til 61%.

Der er i 2021 gjort forberedelser til udarbejdelse af klimaregnskab, der vil danne basis for klimamålsætning via Science-Based Target initiativet.

Fortsat fokus på klimaaftryk vurderes at understøtte koncernens internationale konkurrencekraft, gavne det eksterne omdømme og styrke positioneringen frem mod nye byggekrav i Danmark, der sætter max CO2 på byggerier over 1.000 m2 fra 2023.

Der arbejdes målrettet med at fastholde et altid sikkert og sundt arbejdsmiljø. Et højt sikkerhedsniveau i dagligdagen kombineres med sund kost i kantinen og medarbejderaktiviteter, der inkluderer motion.

I regnskabsåret har sygefraværet, i lighed med tidligere år, været meget lavt – et godt tegn på en generel høj medarbejdertrivsel.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Udviklingsaktiviteterne styres i modervirksomheden og foretages primært her. Udviklingsaktiviteterne omfatter primært udvikling og optimering af konstruktionstyper og fokus på råvarer med lavere CO2 aftryk samt udvikling af eget processystem og miljøvenligt produktionsudstyr. Dokumentation af selskabets bæredygtighed i 3 spor; Social ansvarlighed (CSR), Klima (Minimering af CO2) samt Økonomisk fremtidssikring, herunder juridiske, teknologiske og markedsrelaterede forhold, vil fortsat være i fokus. Udvikling af selskabets klimaregnskab, med sigte på etablering af konkrete klimamål og CO2 reduktion, vil pågå i 2022.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel:

Selskabet ønsker at udvikle sin forretning og møde sine strategiske udfordringer på en økonomisk og samfundsmæssig forsvarlig måde og med særligt fokus på aktiviteter og indsatser af samfundsansvarlig karakter.

Sociale og personaleforhold, respekt for menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse:

Der arbejdes med fortsat udvikling af politikker for adfærd, sociale- og personaleforhold, menneskerettigheder samt bekæmpelse af korruption og bestikkelse. Der er i 2021 etableret whistleblower ordning via ekstern leverandør.

I kraft af sin stærke sociale profil bidrager selskabet dagligt til at flere udfordrede unge på kanten af arbejdsmarkedet får en uddannelse. Med udgangspunkt i selskabets DNA, er det overordnede mål (Purpose) at gøre en positiv forskel i menneskers liv. Aktiviteter indenfor social ansvarlighed er således gennem årene udvidet. Aktiviteterne dækker såvel stadigt højere nomineringer til uddannelse af lærlinge, med særligt fokus på udfordrede unge, såvel som udslusningsprojekter med kriminalforsorgen samt opkvalificering af interne ufaglærte medarbejdere.

Selskabet er i dag nomineret til 51 lærlinge og forventer at øge tallet af lærlinge fra 31 til 50 indenfor de næste to år. Ledelsen fastholder de unges motivation til at uddanne sig gennem anerkendende ledelse, en tæt dialog og faste varslingsystemer. Opfølgning sker i tæt samarbejde med skolen, og sygemeldinger sker direkte til direktionen.

Målsætningen om rekruttering af flere unge understøttes af stigende aktivitet omkring den mobile svejsetrailer, der afholder svejsekurser i fængsler, skoler og kommuner.

Selskabets sociale indsats har givet anerkendelse i såvel regionen som på landsdækkende niveau. Selskabet og direktionen modtog i 2021 flere anerkendende CSR-priser, herunder CABIs "People Prize 2021" i kategorien for store virksomheder.

Ifølge CABIs sociale beregner udgjorde den samfundsmæssige gevinst af selskabets sociale indsatser pr. 31/12 2021 i alt 7,4 mio.kr. Denne forventes at stige til mindst 12 mio.kr. i 2022.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Selskabet arbejder på at øge andelen af det underrepræsenterede køn på alle niveauer i virksomheden samt at fastholde nuværende balancerede kønsfordeling i såvel ledergruppe som bestyrelse.

Måltal

Selskabet har i dag to kvindelige bestyrelsesmedlemmer og 40% af lederne i ledergruppen er kvinder. Selskabet har derfor en ligelig fordeling af mænd og kvinder i det øverste ledelsesorgan. Kvindelige ingeniører fremhæves i selskabets employer branding, og det tilstræbes i rekrutteringsprocesser at appellere til flere kvindelige ansøgere, ikke mindst til ingeniørstillinger.

Politikker

For at opfylde ovenstående målsætning om balanceret kønsfordeling har selskabet udarbejdet en ligestillingspolitik gældende for ledelsesniveauer i selskabet, hvilket er et tillæg til personalepolitikken. I forbindelse med ansættelse og rekruttering til ledelsesposter er målet, at der skal være både mandlige og kvindelige kandidater til trods for, at der opereres i en industri, præget af mænd.

Princippet gælder for såvel interne jobopslag som eksterne.

Redegørelse for politik for dataetik

Selskabet har ikke udarbejdet en politik for dataetik, da selskabet ikke behandler data eller anvender algoritmer til dataanalyse. Behandling af data er heller ikke en del af selskabets forretningsstrategi og forretningsaktiviteter. Ændrer disse omstændigheder sig i fremtiden, så vil selskabets IT sikkerhedsgruppe sikre udarbejdelse af politik for dataetik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Nettoomsætning	3	609.114.610	506.682.262
Produktionsomkostninger		(542.020.074)	(440.833.246)
Bruttoresultat		67.094.536	65.849.016
Distributionsomkostninger		(32.422.370)	(28.706.083)
Administrationsomkostninger		(17.026.954)	(16.286.034)
Andre driftsindtægter		160.000	0
Andre driftsomkostninger		0	(134.678)
Driftsresultat		17.805.212	20.722.221
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		693.031	598.981
Andre finansielle indtægter	5	321.609	938.832
Andre finansielle omkostninger	6	(5.229.168)	(5.370.188)
Resultat før skat		13.590.684	16.889.846
Skat af årets resultat	7	(2.859.699)	(3.353.967)
Årets resultat	8	10.730.985	13.535.879

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	10	3.335.618	2.968.786
Erhvervede immaterielle aktiver		183.551	245.495
Immaterielle aktiver	9	3.519.169	3.214.281
Grunde og bygninger		122.671.881	96.887.801
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		41.059.067	40.054.067
Materielle aktiver	11	163.730.948	136.941.868
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.219.252	1.535.398
Andre værdipapirer og kapitalandele		110.340	106.725
Deposita		913.788	390.278
Finansielle aktiver	12	3.243.380	2.032.401
Anlægsaktiver		170.493.497	142.188.550
Råvarer og hjælpematerialer		98.045.273	29.278.406
Varebeholdninger		98.045.273	29.278.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		38.120.377	52.902.049
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	16.245.339	15.817.780
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.739.411	3.766.855
Andre tilgodehavender		8.702.726	25.172.699
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		302.527	0
Tilgodehavender		75.110.380	97.659.383
Likvide beholdninger		56.054.969	17.997.702
Omsætningsaktiver		229.210.622	144.935.491
Aktiver		399.704.119	287.124.041

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	14	1.000.000	1.000.000
Reserve for dagsværdireguleringer af sikringsinstrumenter		1.247.123	340.578
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.410.676	726.822
Reserve for udviklingsomkostninger		2.601.783	2.315.654
Overført overskud eller underskud		59.663.604	56.911.783
Forslag til udbytte for regnskabsåret		7.000.000	7.000.000
Egenkapital		72.923.186	68.294.837
Udskudt skat	15	12.988.208	9.570.397
Andre hensatte forpligtelser	16	9.172.765	4.389.055
Hensatte forpligtelser		22.160.973	13.959.452
Gæld til realkreditinstitutter		38.884.614	40.997.490
Leasingforpligtelser		15.118.103	17.731.405
Afledte finansielle instrumenter	17	2.247.900	3.437.652
Anden gæld		21.123.245	16.782.510
Langfristede gældsforpligtelser	18	77.373.862	78.949.057
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	18	5.981.122	5.772.390
Bankgæld		142.645	4.849.629
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	84.431.889	48.226.880
Leverandører af varer og tjenesteydelser		93.453.277	33.987.990
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	984.280
Skyldig skat		0	2.812.200
Afledte finansielle instrumenter		1.433.149	1.405.634
Anden gæld	19	41.804.016	27.881.692
Kortfristede gældsforpligtelser		227.246.098	125.920.695
Gældsforpligtelser		304.619.960	204.869.752
Passiver		399.704.119	287.124.041
Begivenheder efter balancedagen	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Personaleomkostninger	4		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	20		
Eventualforpligtelser	21		

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	22
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	23
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsæssige vilkår	24
Koncernforhold	25

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for dagsværdi- reguleringer af sikrings- instrumenter kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	1.000.000	340.578	726.822	2.315.654	56.911.783
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	0	0
Valutakursreguleringer	0	0	(9.181)	0	0
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.162.237	0	0	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(255.692)	0	0	0
Overført til reserver	0	0	0	286.129	(286.129)
Årets resultat	0	0	693.035	0	3.037.950
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.247.123	1.410.676	2.601.783	59.663.604

	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	7.000.000	68.294.837
Udbetalt ordinært udbytte	(7.000.000)	(7.000.000)
Valutakursreguleringer	0	(9.181)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	1.162.237
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(255.692)
Overført til reserver	0	0
Årets resultat	7.000.000	10.730.985
Egenkapital ultimo	7.000.000	72.923.186

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en professionel vurdering af stadiet for det enkelt projekt samt forventning om den resterende afvikling af hvert enkelt projekt. Tab indregnes for hele projektet, når tab forventes.

Der er skøn tilknyttet vurderingen af en række faktorer i forhold til den fremtidige afvikling af de resterende arbejder, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. De anvendte skøn er baseret på ansvarlige forudsætninger. De faktiske resultater på projekterne kan dermed afvige fra det forventede resultat, såvel positivt som negativt, i forhold til målingen pr. 31. december 2021.

Selskabet har indgået en større entreprisekontrakt, hvor selskabet er hovedentreprenør. Projektet medfører også, at selskabet videreudvikler dets kompetencer og opnår yderligere erfaring i at varetage meget store projekter, herunder som hovedentreprenør. Projektet er pr. 31. december 2021 på et tidligt stadie, og der foreligger derfor et væsentligt skøn om det resterende arbejde ved målingen af projektet.

Ledelsen har udarbejdet best- og worst-case scenarier og indregnet det mest forventede udfald af projektet, hvilket sker på baggrund af professionelle vurderinger af den kendte viden, som foreligger. Det faktiske resultat af projektet kan dog afvige fra det forventede resultat i både positiv og negativ retning, da der er usikkerhed om en række faktorer og vurderinger.

3 Nettoomsætning

	2021 kr.	2020 kr.
Omsætning, Danmark	361.601.470	288.803.380
Omsætning, Udland	247.513.140	217.878.882
Geografiske markeder i alt	609.114.610	506.682.262

Oplysninger om nettoomsætning fordelt på aktiviteter er ikke oplyst, da ledelsen har vurderet, at det vil være til skade for virksomheden.

4 Personalemkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	182.663.523	146.326.737
Pensioner	14.726.360	13.045.753
Andre omkostninger til social sikring	3.565.826	3.204.526
Andre personalemkostninger	2.505.608	2.404.845
	203.461.317	164.981.861
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	355	311

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021	2020
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.835.818	1.885.320
	1.835.818	1.885.320

5 Andre finansielle indtægter

	2021	2020
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	273.678	85.156
Renteindtægter i øvrigt	43.831	687.823
Valutakursreguleringer	0	165.853
Dagsværdireguleringer	4.100	0
	321.609	938.832

6 Andre finansielle omkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	2.973.191	3.129.240
Dagsværdireguleringer	0	265
Øvrige finansielle omkostninger	2.255.977	2.240.683
	5.229.168	5.370.188

7 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	(302.527)	3.056.169
Ændring af udskudt skat	3.162.119	145.105
Regulering vedrørende tidligere år	107	152.693
	2.859.699	3.353.967

8 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	7.000.000	7.000.000
Overført resultat	3.730.985	6.535.879
	10.730.985	13.535.879

9 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	6.360.900	1.929.907
Tilgange	1.854.652	113.625
Kostpris ultimo	8.215.552	2.043.532
Af- og nedskrivninger primo	(3.392.114)	(1.684.412)
Årets afskrivninger	(1.487.820)	(175.569)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.879.934)	(1.859.981)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.335.618	183.551

10 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter vedrører udvikling af projektstyringssystemet, der skal sikre en endnu mere effektiv proces i projekthåndteringen, som understøtter selskabets samlede indtjening. Udviklingen er forløbet planmæssigt. Der vil fortsat i regnskabsåret 2022 blive udviklet på systemet.

11 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	136.909.122	102.939.069
Tilgange	29.785.575	11.201.477
Afgange	0	(594.736)
Kostpris ultimo	166.694.697	113.545.810
Af- og nedskrivninger primo	(40.021.321)	(62.885.002)
Årets afskrivninger	(4.001.495)	(10.011.190)
Tilbageførsel ved afgange	0	409.449
Af- og nedskrivninger ultimo	(44.022.816)	(72.486.743)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	122.671.881	41.059.067
Ikke-ejede aktiver	0	17.135.752

12 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	245.500	106.725	390.278
Tilgange	0	0	865.860
Afgange	0	0	(342.350)
Kostpris ultimo	245.500	106.725	913.788
Opskrivninger primo	1.289.898	0	0
Valutakursreguleringer	(9.181)	0	0
Andel af årets resultat	693.035	0	0
Opskrivninger ultimo	1.973.752	0	0
Dagsværdireguleringer	0	3.615	0
Nedskrivninger ultimo	0	3.615	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.219.252	110.340	913.788

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Give Poland Sp. z o.o.	Katowice, Polen	Sp. z o.o.	100
Give Steel GmbH	Flensburg, Tyskland	GmbH	100
GSS Ejendomme ApS	Brande	ApS	100

13 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	411.767.664	375.682.452
Foretagne acontofaktureringer	(479.954.214)	(408.091.552)
Overført til forpligtelser	84.431.889	48.226.880
	16.245.339	15.817.780

14 Virksomhedskapital

	Antal	Nominel værdi kr.
A-aktier	900.000	900.000
B-aktier	100.000	100.000
	1.000.000	1.000.000

15 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Immaterielle aktiver	774.217	707.142
Materielle aktiver	6.624.037	5.334.717
Tilgodehavender	8.410.053	3.553.955
Forpligtelser	2.975	(25.417)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.823.074)	0
Udskudt skat i alt	12.988.208	9.570.397

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	9.570.397	9.425.292
Indregnet i resultatopgørelsen	3.162.119	145.105
Indregnet direkte på egenkapitalen	255.692	0
Ultimo	12.988.208	9.570.397

16 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter tab på igangværende arbejder.

17 Afledte finansielle instrumenter

I regnskabsposten afledte finansielle instrumenter under langfristede og kortfristede gældsforpligtelser indgår negativ dagsværdi af renteswap på 3.157 t.kr. Selskabet har indgået en renteswap til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede realkreditlån. Renteswappen har en hovedstol på 27.573 t.kr. med en fast rente på 5% og en restløbetid på 6 år.

I regnskabsposten afledte finansielle instrumenter under kortfristede gældsforpligtelser indgår negativ dagsværdi af indgåede valutaterminskontrakter på 524 t.kr. Selskabet har indgået valutaterminskontrakterne til sikring af kurs på fremtidige aftalte salg med afregningsvaluta i NOK og SEK for et samlet sikret beløb på 30.036 t.kr., der dækker perioden frem til ultimo 2022 med hovedvægt på 1. kvartal 2022.

18 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	2.147.000	2.155.321	38.884.614	30.173.000
Leasingforpligtelser	3.687.122	3.617.069	15.118.103	370.000
Afledte finansielle instrumenter	0	0	2.247.900	170.000
Anden gæld	147.000	0	21.123.245	15.900.000
	5.981.122	5.772.390	77.373.862	46.613.000

19 Anden gæld

	2021 kr.	2020 kr.
Moms og afgifter	2.988.368	2.141.570
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	15.879.276	20.769.228
Feriepengeforpligtelser	3.349.336	2.334.900
Anden gæld i øvrigt	19.587.036	2.635.994
	41.804.016	27.881.692

20 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.626.925	2.971.237

21 Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse og forsikringselskaber har pr. 31.12.2021 stillet arbejdsgarantier overfor selskabets kunder på indgåede entreprisekontrakter for i alt 237.395 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fox Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

22 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 41.040 t.kr. pr. 31.12.2021, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 122.672 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut, 143 t.kr. pr. 31.12.2021, er der udstedt ejerpantebrev på nom. 35.000 kr. i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 113.979 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der endvidere udstedt virksomhedspant på nom. 30.000 t.kr., i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 139.684 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der også givet pant i anparter i tilknyttet selskab med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 579 t.kr.

Til sikkerhed for hhv. pengeinstitutets og forsikringsselskabets stillede arbejdsgarantier, er der pantsat bankindestående på to deponeringskonti pr. 31.12.2021 på hver 20.001 t.kr.

Til sikkerhed for leasinggæld, 18.735 t.kr. pr. 31.12.2021, er givet ejendomsforbehold i andre anlæg, driftsmateriel og inventar med regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.2021 på 17.136 t.kr.

23 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende nærtstående parter har bestemmende indflydelse på selskabet:

Fox Holding II ApS, Skjern (moderselskab)

Fox Holding ApS, Skjern

Torben Larsen, Skjern (ultimativ hovedaktionær)

24 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

25 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:

Fox Holding ApS, Skjern
